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§ 18 
 
Tillsyn av tobak och folköl under 2017 samt tillsynsplan för 
2018 

 

Stadsdelsnämndens beslut 

 

Nämnden godkänner redovisning av tillsyn av tobak och folköl under 

2017 samt tillsynsplan för 2018 

 
 
Ärendet 
Samtliga försäljningsställen har fått minst ett tillsynsbesök under 

2017. Enligt tillsynsplanen för 2017 var målet att samtliga butiker 

skulle få ett tillsynsbesök under året, vilket därmed har uppfyllts.  

Förvaltningen har genomfört 98 tillsynsbesök och 81 kontrollköp 

under 2017. Ett tillsynsärende med beslut om vite har fattats under 

året. I 24 butiker sålde personalen tobak utan att förvissa sig om att 

den som köpte tobaken hade fyllt 18 år. Tillsyn har utförts 

tillsammans med polisen i 8 butiker under 2017. Målsättningen för 

2018 är att genomföra både tillsyn och kontrollköp hos samtliga 

butiker inom stadsdelsområdet.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 januari 2018 

Dnr 1.3.1.-103/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 18.1 

 

Nämndens frågor 
 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Följande skrivelse överlämnades till förvaltningen för beredning 

Granskning av järnvägsplanehandling för utbyggnad av 
tunnelbanan till Nacka 
Ulf Walther m.fl. (S), Fotios Stathis m.fl. (MP), Lars Sterneby (V) 

   
Utred noggrant risker och olägenheter till följd av 

tunnelbaneutbyggnaden 
 

”Tunnelbaneutbyggnaden kommer strax att påbörjas.  

 

Det har i vår stadsdel framkommit synpunkter på bl.a. placering av 

ventilationstorn, buller och säkerhetsfrågor. Inte minst i Enskede, längs 

Enskedevägen, är de boende oroliga över buller och säkerhetsaspekten.  

 

Vi har förstått att kommunen ska såväl yttra sig till landstinget i relevanta 

frågor, som att själv, på sikt, fatta beslut om bygglov eller 

tillståndsansökningar. Men det är svårt att överblicka i vilket skede detta 

görs och vilken instans som fattar vilket beslut. Stadsdelen fattar i vart fall 

inga beslut. Otydligheten försvårar den demokratiska processen på det 

lokala planet. 

 

I fråga om Enskedevägen har vi förstått att det kan finnas olika alternativ 

till arbetstunnel och byggtrafik. Vi anser det angeläget att landstinget och 

stadshuset har en bra kommunikation med de boende i området. I 

kommande myndighetsbeslut bör det av redogörelsen för beredningen 

framgå hur de boendes synpunkter har omhändertagits eller beaktats.  

 

Bland annat förstår vi oron över att lastbilstrafik kommer att ske under 

veckans alla dagar och på natten, samt att trafiken passerar förbi 

Sockenplanerondellen och förbi S:t Eriks katolska skola. Området 

används dagtid av skolbarn till och från skolan kring kl. 8 och kring kl. 

15. Det borde övervägas att exempelvis i stället använda Enskedevägens 
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norra körbana till lastbilstrafik mellan Palmfeltsvägen och Lindevägen. 

Dessutom borde man avstå från lastbilstrafik nattetid och endast tillåta 

detta av synnerliga skäl efter 21.00 och före 06.00 dagtid. 

 

Denna skrivelse bör vidarebefordras till relevanta förvaltningar inom 

kommunen och landstinget. Återrapportering kan ske genom att vidtagen 

åtgärd anmäls till stadsdelsnämnden.”  

 

 

Utred varför barngruppernas storlek ökat och 
personaltätheten minskat i förskolan 
Ledamoten Urban Rybrink (L) 

 
”Under mandatperioden har de ekonomiska tillskotten för förskolorna 

varit små, och 2017 hade det enligt Södermalms stadsdelsförvaltning 

behövts en ökning av schablonen med 2 % bara för att täcka pris- och 

löneökningar. Istället tillförde majoriteten endast 1,5 % till schablonen 

per barn. Vi ser nu att barngruppernas storlek ökat och personaltätheten 

minskat även här i Enskede-Årsta-Vantör. Den utveckling vi ser nu har vi 

tidigare tydligt varnat för i våra tidigare alternativa verksamhetsplaner.  

 

Majoriteten i stadshuset har under mandatperioden genomfört beslutet att 

ge föräldralediga en rättighet att ha det äldre syskonet på förskolan på 

heltid, trots stora protester från flera stadsdelar, lärare som fackförbund. 

När utbildningsförvaltningen utredde möjligheten att även barn till 

föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid framgick ett tydligt mönster. 

Samtliga svarande uppgav att ”förslaget skulle innebära negativa 

konsekvenser på de organisatoriska förutsättningarna, i form av krav på 

högre personalresurser, ökade kostnader och större barngrupper under en 

period av dagen”. Utbildningsförvaltningen gjorde en beräkning som 

visade att varje förskoleavdelning i snitt skulle utökas med ett heltidsbarn 

om förslaget genomförs. Trots detta var reformen helt ofinansierad och 

inga extra medel tillfördes förskolorna. 

 

Vi varnade redan då besluten om heltid för barn till föräldralediga togs i 

vårt förslag till VP, liksom budgetarna med för låga schablonökningar 

antogs, för att barngrupperna skulle öka och att grupperna också skulle 

vara större fler timmar varje dag och fler dagar i veckan. Nu ser vi att 

barngrupperna i Enskede-Årsta-Vantör ökat och personaltätheten minskat 

sedan valet. Rapporter inkommer från förskolor där både förskolelärare 

och föräldrar larmar om att heltidsreformen, som beslutades i slutet av 
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2016, har inneburit en ännu högre arbetsbelastning för personalen, men 

också att det pedagogiska uppdraget mot förskolebarnen har försvårats 

betydligt. Dessutom har det varit tydligt i vår stadsdel under en följd av år 

att förskolan har fått vara med och betala underskott för avdelningen Barn 

och Unga inom Individ och familj.  

 

Att öka arbetsbördan för våra förskolor utan att tillsätta resurser är 

oansvarsfull politik. Att låta situationen fortgå utan att utreda den är ännu 

mer oansvarsfullt. 

 

Med anledning av det ovan anförda skulle vi vilja ha svar på följande 

frågor: 

- Varför har barngruppernas storlek ökat och personaltätheten 

minskat? 

- Finns det budgetförutsättningar för att motverka utvecklingen med 

större barngrupper och mindre personaltäthet? 

- Hur har reformen om rätt till heltid för barn till föräldralediga på 

förskolan för barn till föräldralediga påverkat barngruppernas 

storlek i Enskede-Årsta-Vantör? 

- Hur har reformen om rätt till heltid för barn till föräldralediga 

påverkat förskolornas möjlighet att planera verksamheten i 

Enskede-Årsta-Vantör?”   

  
Ekonomisk uppföljning av verksamheter inom egen regi 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Urban Rybrink 

(L) ersättarna Christina Peterson (C)ey, Claes Karlsson (KD) ey 

” 

”Det har kommit till vår kännedom att flertalet verksamheter inom 

avdelning för egen regi går med budgetmässiga underskott. Detta är 

såklart problematiskt ur ett ekonomiskt perspektiv eftersom 

verksamheternas underskott påverkar stadsdelens ekonomi negativt. Det 

är också problematiskt om det finns verksamheter som vunnit 

upphandlingar genom egen regi-anbud och som sedan inte uppfyller 

ekonomin i det vinnande budet. Detta skulle i förlängningen kunna ses 

som ett konkurrensproblem med större implikationer. Det är därför viktigt 

att vi som beslutande politiker får full insyn i hur respektive resultatenhet 

och verksamhet ligger till ekonomiskt. 
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Vi önskar därför en redogörelse över:  

 

 Det ekonomiska läget i samtliga verksamheter inom egen regi, 

med jämförelsetal från föregående år. 

 Hur länge verksamheten varit i egen regi. 

 Vilken eventuell utförare verksamheten hade innan den övergick i 

egen regi. 

 Om verksamheten varit föremål för upphandling i vilken den 

övergick i egen regi. 

 

 

Formen för redogörelsen överlämnar vi till förvaltningen men vi tänker 

oss en kortfattad balanslista över verksamheterna som täcker ovanstående 

punkter. Även frekvensen av rapportering överlämnar vi till förvaltningen 

men förhoppningen är en redogörelse åtminstone i samband med varje 

tertialrapport.  
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§ 18.2 

Stadsdelsdirektörens information 
 

Stadsdelsdirektör Lena Lundström Stoltz informerade: 

 

Årsrapport 2017 

Idag torsdag den 22 mars har stadsdelsnämndens ordförande Ulf Walther 

och stadsdelsdirektör Lena Lundström Stoltz träffat revisionskontoret om 

årsrapport för 2017.  

 

Den 13-14 mars genomfördes gemensamma strategidagar för samtliga 

avdelnings och enhetschefer, för bland genomgång av Nya 

kommunallagen och vägledning inför den nya dataskyddsförordningen 

som börjar gälla från och med maj 2018. 

Svar på tidigare frågor 
Fråga om Klotter  

Avdelningschef Kersti Tagesson svarade på fråga om förvaltningens 

kostnader för klottersanering under 2017. 

 

Fråga om Trygghetsfonden 

Stadsdelsdirektör Lena Lundström Stoltz informerade om tilldelning av 

medel från Trygghetsfonden enligt nedan: 

 Dalens allé – Belysning och avspärrning – Beviljas 1.0 mnkr 

 Hagsätra – effektbelysning och tunnlar - Beviljas 1.45 mnkr 

 Högdalen – Effektbelysning m.m. – Beviljas 1.0 mnkr 

 Rågsved – Effektbelysning m.m. – Beviljas 1.2 mnkr 

 Östberga Trappa Ädelstenen – Beviljas 1.4 mnkr 

 

Fråga om familjer som saknar bostad 

Avdelningschef Veronika Starck svarade 

Förvaltningen arbetar aktivt för att nå ut till familjer i riskzon för att 

behöva lämna sin bostad men kan bli ännu bättre på att nå ut till de 

familjerna.   De familjer som efter kontorstid uppsöker socialjouren 

hänvisas alltid dagen efter till berörd stadsdelsförvaltning för vidare 

handläggning. 

 

Nämnden tackade för informationen. 


